
 

 
                            

 

 

 
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA 
prezident 

 

 
 
Na Pankráci 1618/ 30 
140 00 Praha 4 

 

 
tel: 234 633 210 

 
e-mail:  info@uzs.cz 

www.uzs.cz 
IČ 22718729 

 
 

 
Praha 24. ledna 2018 

 
Vážený pane magistře,  

dovolte mi s odkazem na naše jednání dne 11. ledna 2018 obrátit se na Vás s další otázkou 

na téma uzavření kolektivní smlouvy vyššího stupně pro oblast poskytovatelů lůžkových 

zdravotních služeb.  

Na základě podnětu našich členů bychom rádi znali oficiální stanovisko odboru Kolektivního 

vyjednávání MPSV k oprávněnosti Unie zaměstnavatelských svazů ČR kolektivně 

vyjednávat s dopadem na členské organizace, které nejsou organizacemi zaměstnavatelů a 

ve svých stanovách nemají oprávnění kolektivně vyjednávat.  

Jedná se o posouzení skutečnosti, zda Unie zaměstnavatelských svazů ČR může svým 

jednáním – uzavřením kolektivní smlouvy vyššího stupně – založit práva a povinnosti 

právnickým osobám, které nejsou jejími členy a jsou toliko členy členské organizace Unie 

zaměstnavatelských svazů ČR, která není organizací zaměstnavatelů ani ve formálním, ani 

v materiálním smyslu.  

Stanovy Unie zaměstnavatelských svazů ČR i všech dotčených členských organizací Vám 

zasílám přílohou tohoto dopisu.  

Jsem si vědom, že ústně jsem od Vás toto stanovisko obdržel, přesto bych pro další jednání 

potřeboval písemné stanovisko jako podkladový materiál.  

V úctě 

 

 

Vážený pan  
Mgr. Pavel Knebl 
vedoucí oddělení kolektivního vyjednávání 
Ministerstvo práce a sociálních věcí 
Na Poříčním právu 1 
128 01  PRAHA 2 
 
 
 
Přílohy 
Stanovy UZS ČR 
Stanovy AČMN ČR 
Stanovy SSN ČR 
Stanovy AN ČR 


